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Selskabsmeddelelse nr. 13-2008:  
 
 

Retssag vedr. immaterielle rettigheder 
 
FLSmidths amerikanske datterselskaber FLSmidth-Excel, LLC (Excel) og Excel Foundry 
& Machine, Inc. (Foundry), der blev købt i 2005-2006, er af konkurrenten Metso 
Minerals Inc. (Metso), som er det amerikanske datterselskab af Metso Corporation, 
anklaget for krænkelse af patentrettigheder og misbrug af forretningshemmeligheder. 
 
Sagen, som er anlagt ved forbundsdomstolen i Milwaukee i staten Wisconsin 
(forbundsretssagen), angår specifikke komponenter i Excels populære kegleknusere.  
Excel og Foundry har indrømmet utilsigtet at have krænket patentrettighederne og 
har i overensstemmelse med FLSmidths forretningsetiske regler forpligtet sig til at yde 
Metso en rimelig erstatning for patentkrænkelsen. Foundry er siden ophørt med at 
sælge en af de komponenter der anklages for patentkrænkelse, og patentet 
vedrørende den anden komponent er i mellemtiden udløbet.  Excel og Foundry er 
således af den opfattelse at den del af retssagen som vedrører patentkrænkelse, ikke 
vil påvirke Excels eller Foundrys drift.    
 
Til trods for at Excel og Foundry er villige til at kompensere Metso for den begrænsede 
krænkelse af patentrettighederne har Metso siden hen søgt at udvide sagen ved at 
beskylde Excel for misbrug af påståede forretningshemmeligheder. Excel er ved at 
gennemgå disse nye krav og er parat til energisk at forsvare sig mod anklagerne.  
Sluttelig er Excel og Foundry i gang med at undersøge eventuelle modkrav mod Metso 
for mulig konkurrencebegrænsende adfærd.      
 
Forbundsretssagen ændrer ikke forventningerne til FLSmidths indtjening i 2008. 
 
  
                                           ------------------------------------- 
  
Henvendelser om denne meddelelse kan rettes til adm. koncerndirektør Jørgen Huno 
Rasmussen, FLSmidth & Co. A/S på tlf. 36 18 18 00.  
  
For yderligere oplysninger om FLSmidth henvises til www.flsmidth.com. 
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Pernille Friis Andersen 
Corporate Communications & Investor Relations 


